

Text těla emailové zprávy z podání 55809/2022

Od: [REDACTED]
Komu: podatelna@osoud.cbu.justice.cz
Kopie:
Předmět: Žádost o poskytnutí informací

Dobrý den,

Jmenuji se O [REDACTED] a jsem studentem pátého ročníku magisterského studia na brněnské právnické fakultě Masarykovy univerzity a obracím se na Vás jako na Okresní soud v Českých Budějovicích s žádostí podle zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, zda byste mi mohli odpovědět na následující otázky. Pokud jsou u jednoho čísla uvedeny dvě otázky, tak je druhá otázka vždy fakultativní. Budu Vám velmi vděčný, pokud mi odpovíte i na ni, protože mi to při práci opravdu pomůže, ale stačí mi i odpověď na jednu z nich. Odpovědi využiji ve své diplomové práci, která se zabývá efektivitou trestání právnických osob s důrazem na trest zrušení právnické osoby.

- 1) Kolik procent z celkového počtu uložených trestů zrušení právnické osoby tvoří tzv. mrtvé schránky?

- 2) Jak často je v případě Vašeho soudu ukládán trest zrušení právnické osoby v porovnání s jinými tresty a ochrannými opatřeními (stačí procentuální vyjádření)?

- 3) Zvyšuje se od doby účinnosti ZTOPO každoročně počet uložených trestů zrušení právnické osoby, případně klesá či stagnuje?

- 4) Bývá trest zrušení právnické osoby ukládán samostatně či s nějakým vedlejším trestem (jakým konkrétním)?

- 5) Za jaké trestné činy bývá tento trest nejčastěji uložen? Za jaké trestné činy bývá tento trest uložen?

- 6) Myslíte si, že je trest zrušení právnické osoby účelný? Myslíte si, že jsou podmínky jeho ukládání správně vymezeny, případně jakým způsobem by se měly změnit?

Děkuji.

S pozdravem

O [redacted] [redacted]

narozen [redacted]

bytem [redacted]